
Σελίδα 1 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 86 

Η ΕΚΤΕΛΟΥΣΑ ΧΡΕΗ  ΠΡΟΕΔΡΟΥ Α΄ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το π.δ. 25/2023 (ΦΕΚ 50/Α/6-3-2023) «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» 

2. Την υπ’ αριθμ. 123179/16-12-2022 Υ.Α.(ΦΕΚ 1190/ΥΟΔΔ/22-12-2022) «Ορισμός μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 35905/11- 06-2024 Υ.Α. (ΦΕΚ 603/ΥΟΔΔ/13-06-2024).  

3.  η Αριθ. πρωτ.:ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/ 1340 /οικ.11527 εγκύκλιος Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων στα υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια των 
δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου- ΘΗΤΕΙΑ 2025-2026.»  

4.  η αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/19-9-1988 (Β’ 684) υπουργική απόφαση, όπως έχει τροποποιηθεί με τις 
αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/7-12-1988 (Β’ 876), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/ 165/30179/3-9-1990 (Β’ 562), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/ 19516/26-9-2001 (Β’ 1246) και ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18-11-2016 (Β’ 
3794) υπουργικές αποφάσεις, 

5. τις διατάξεις του άρθρου 146Β του Υπαλληλικού Κώδικα (ν.3528/2007, όπως ισχύει) 

6.  Το αρίθμ ΦΕΚ1977/τα Β΄/ 04-04-2024 στο οποίο δημοσιεύτηκε η με αρ. πρωτ. 20091/11-03-2024 
απόφαση της Υπουργού Κοινωνικής συνοχής και οικογενείας περί Σύστασης Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας.  

7. Τους σχετικούς οριστικούς πίνακες εκλογέων και υποψήφιων αιρετών εκπρόσωπων των μονίμων 
υπαλλήλων ως μέλη Υπηρεσιακού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.  

8. Το γεγονός ότι για τους ΙΔΑΧ υπαλλήλους δεν κατατέθηκε μέχρι την καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των αιτήσεων καμία αίτηση στην γραμματεία του ΚΚΠΠΘ. 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  

 

Γιάννουλη : 12/09/2024 

 

     
    

Ταχ. Δ/νση: Παπάγου 49, 41500,Γιάννουλη   
  

 
Τηλέφωνο: 2413-503900  

FAX: 2410-592059  
E-mail: kkpthessaly@1033.syzefxis.gov.gr  

Website: http://kkpthessaly.gr/  

ΑΔΑ: 99Γ2ΟΞΝ2-ΜΣ1



Σελίδα 2 
 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την προκήρυξη των εκλογών για την ανάδειξη τωναιρετών εκπρόσωπων των μονίμωνυπαλλήλων και 
των αναπληρωτών τους, ως μέληΥπηρεσιακού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Θεσσαλίαςμε διετή θητεία, ήτοι για τη χρονική περίοδο 2025-2026. Η διαδικασία της 
εκλογής θα πραγματοποιηθεί με άμεση, καθολική και μυστική ψηφοφορία και θα διεξαχθείτην Τρίτη 3 
Δεκεμβρίου 2024και ώρες 08:00-17:00, με ψηφοφορία με αυτοπρόσωπη παρουσία.  

Στις περιφερειακές υπηρεσίες Παραρτήματα Τρικάλων και Καρδίτσας που απασχολούνται τουλάχιστον 
40 υπάλληλοι οι οποίοι υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της κεντρικής 
Υπηρεσίας, θα ψηφίζουν στην περιφερειακή υπηρεσία ενώπιον Εφορευτικής Επιτροπής που συστήνεται 
για το σκοπό αυτό (ad hoc). Επισημαίνεται ότι η ad hoc αυτή Εφορευτική Επιτροπή δεν εξάγει 
αποτελέσματα.Οι εκλογείς ψηφίζουν σε εργάσιμη μέρα. Η ημερομηνία ψηφοφορίας προηγείται 5 
τουλάχιστον ημέρες από την παραπάνω ημερομηνία ψηφοφορίας που έχει καθορισθεί για την έδρα της 
υπηρεσίας. Η ημερομηνία ψηφοφορίας καθορίζεται από τους προέδρους των ad hoc Ε.Ε., αναρτάται 
στον πίνακα ανακοινώσεων της περιφερειακής υπηρεσίας και κοινοποιείται αποδεδειγμένα, με κάθε 
πρόσφορο τρόπο, στους υπαλλήλους που υπηρετούν στην περιφερειακή υπηρεσία. 

Δικαίωμα να εκλέγουν έχουν όλοι οι εγγεγραμμένοι στους οριστικούς πίνακες εκλογέων υπάλληλοι του 
«Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας». Οι υπάλληλοι, που κατά τον χρόνο διενέργειας 
των εκλογών είναι αποσπασμένοι σε άλλη υπηρεσία, ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα στην υπηρεσία 
που υπάγονται οργανικά.  Σημειώνεται ότι η άσκηση του εκλογικού δικαιώματος είναι υποχρεωτική. 

Η εκτελούσα χρέη Προέδρου 
Α΄ Αντιπρόεδρος του ΔΣ 

του ΚΚΠΠΘ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΑ 

ΑΔΑ: 99Γ2ΟΞΝ2-ΜΣ1


		2024-09-16T11:28:15+0300
	Athens




